
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15 сентября 2022 года                                                                                         № 963 
 
О внесении изменений в реестр мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на 
территории МО «Сиверское городское поселение 
Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области», утвержденный 
постановлением Администраций «Сиверского 
городского поселения» №145 от 28 февраля 2020 
года (в редакции постановления №373 от 26 апреля 
2022г., в редакции постановления №653 от 11 июля 
2022г.). 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018г. № 1039 «Об утверждении Правил 
обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение их 
реестра» и руководствуясь Уставом муниципального образования Сиверского городского 
поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация 
Сиверского городского поселения 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.​ Осуществить перенос мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
по Муниципальному контракту № 0145300008621000032 от 20 июля 2021г. на выполнение 
работ по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в рамках 
государственной программы Ленинградской области «Охрана окружающей среды 
Ленинградской области» на территории Сиверского городского поселения в 2021 году 
расположенных по адресам: 

1.1.​ ЛО, Гатчинский р-он, д. Белогорка, ул. Институтская д.15 (№58 по Реестру) 
перенос 4-х контейнеров объемом 1,1м3 по адресу ЛО, Гатчинский р-он, д. Белогорка, 
площадь напротив д.4. (№101 по Реестру) количество контейнеров изложить в следующей 
редакции: «10» шт. 

1.2.​ ЛО, Гатчинский р-он, п. Сиверский, ул. Заводская, у д.4 (№82 по Реестру) 
перенос 2-х контейнеров объемом 1,1м3 по адресу: ЛО, Гатчинский р-он, п. Сиверский, 
Промзона (база) № 82 количество контейнеров изложить в следующей редакции: «2»шт. 

1.3.​ ЛО, Гатчинский район, гп. Сиверский, ул.Военный Городок, возле д.69 (№116 
по Реестру) перенос 3-х контейнеров объемом 1,1м3 по адресу ЛО, Гатчинский район, гп. 
Сиверский, ул.Военный Городок, около БАНИ (№119 по Реестру) количество контейнеров 
изложить в следующей редакции: «3»шт. 

1.4.​ ЛО, Гатчинский район, гп. Сиверский, пр.Героев напротив д.10 (поворот на 
Межно) (№117 по реестру) перенос 2-х контейнеров объемом 1,1м3 по адресу ЛО, 
Гатчинский район, гп. Сиверский, ул. Белогорское шоссе, напротив д.3 (№123 по Реестру) 
количество контейнеров изложить в следующей редакции: «2»шт. 



1.5.​ ЛО, Гатчинский район, гп. Сиверский, ул. Фрунзе. 2а (№ по Реестру 122) 
перенос 1 (одного) контейнера объемом 1,1м3 по адресу ЛО, Гатчинский р-он, п. 
Сиверский, ул.Крупской д.6 (№121 по Реестру) количество контейнеров изложить в 
следующей редакции: «2»шт. 

1.6.​ ЛО, Гатчинский район, гп. Сиверский, ул. Восточная, д.65 (№13 по Реестру) 
перенос 3-х контейнеров объемом 1,1м3 по адресу ЛО, Гатчинский район, гп. Сиверский, 
ул. Восточная, д.37 (№ 122 по Реестру) количество контейнеров изложить в следующей 
редакции: «5»шт. 

2.​ Настоящее постановление подлежит размещению в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МО 
«Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской 
области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

И.о.Главы администрации  
Сиверского городского поселения      ​ ​ ​                                 П.В. Семенов 
 
 
 
 
Чернецкая Н.А. 
 8(81371) 44-070 


